
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 900/QĐ-UBND Vĩnh Long,  ngày 13 tháng  5  năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tặng Bằng khen cho tập thể và cá nhân có thành tích tiêu biểu, xuất 

sắc trong 10 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022; 

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ về 

việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BNV ngày 24/02/2024 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ quy định biện pháp thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và Nghị định số 

98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định tiết thi hành một số 

điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Quyết định số 47/2024/QĐ-UBND ngày 18/11/2024 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Vĩnh Long quy định về công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn 

tỉnh Vĩnh Long; 

Theo đề nghị tại Tờ trình số 230/TTr-SNV ngày 07/5/2025 của Giám đốc 

Sở Nội vụ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tặng Bằng khen cho 05 tập thể và 10 cá nhân đã có thành tích 

tiêu biểu, xuất sắc trong 10 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 

của Bộ Chính trị khóa XII về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh” (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Tiền thưởng kèm theo là 7.020.000 đồng/tập thể và 3.510.000 

đồng/cá nhân được chi từ Quỹ khen thưởng của tỉnh. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Trưởng Ban 

Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy và các tập thể, cá nhân có tên trong danh sách 

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:         

- Như Điều 3; 

- PCT phụ trách VHXH; 

- PVP phụ trách VHXH; 

- Phòng VHXH; 

- Lưu: VT, VHXH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 



ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

DANH SÁCH 

Tặng Bằng khen cho tập thể và cá nhân có thành tích tiêu biểu, xuất sắc 

trong 10 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị 

 (Kèm theo Quyết định số   900/QĐ-UBND ngày  13/5/2025 

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long) 

 

 

I. TẬP THỂ 

1. Đảng ủy Phòng Tham mưu, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Vĩnh Long. 

2. Đảng bộ cơ sở Phòng Cảnh sát Hình sự, Công an tỉnh Vĩnh Long; 

3. Trung tâm Y tế huyện Long Hồ, tỉnh Vĩnh Long; 

4. Đảng ủy phường Cái Vồn, thị ủy Bình Minh, tỉnh Vĩnh Long; 

5. Đảng bộ xã Hậu Lộc, huyện Tam Bình, tỉnh Vĩnh Long. 

II. CÁ NHÂN 

1. Đại tá Dương Văn Tâm, Phó Chỉ huy trưởng kiêm Tham mưu trưởng, 

Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Vĩnh Long; 

2. Bà Nguyễn Thị Huỳnh Nga, Số 73 Đinh Tiên Hoàng, Khóm 2, Phường 

8, thành phố Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long; 

3. Ông Lê Văn Lợi (Đại đức Thích Thiện Tường), Phó Trưởng ban Trị sự 

Giáo hội Phật giáo huyện Mang Thít, Trụ trì Chùa Long An, xã Mỹ An, huyện 

Mang Thít, tỉnh Vĩnh Long; 

4. Bà Huỳnh Thị Thùy Dung, Hiệu trưởng Trường THPT Bình Minh, thị xã 

Bình Minh, tỉnh Vĩnh Long; 

5. Thượng tá Đinh Khắc Vũ, Phó trưởng phòng Phòng An ninh Kinh tế, 

Công an tỉnh Vĩnh Long; 

6. Ông Nguyễn Thanh Truyền (Đại đức Thích Quảng Thông), Trụ trì Chùa 

Long Khánh, thị trấn Vũng liêm, huyện Vũng Liêm, tỉnh Vĩnh Long; 

7. Ông Trần Ngọc Đang, Bí thư kiêm Trưởng ấp Bình Phú, xã Loan Mỹ, 

huyện Tam Bình, tỉnh Vĩnh Long; 

8. Ông Dương Văn Minh, Đảng viên Chi bộ ấp Ba Chùa, xã Nhơn Bình, 

huyện Trà Ôn, tỉnh Vĩnh Long; 

9. Ông Lê Văn Công, Tổ 11, ấp Tân Vĩnh, xã Tân Lược, huyện Bình Tân, 

tỉnh Vĩnh Long; 

10. Ông Huỳnh Văn Cập, Hội Nông dân xã Đông Thành, thị xã Bình Minh, 

tỉnh Vĩnh Long./. 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-05-13T16:07:31+0700




